
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.07.2018 № 1553 

г. Павловский Посад 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Молодое поколение городского округа 

Павловский Посад Московской области»,  

утвержденную постановлением Администрации  

Павлово-Посадского муниципального района  

Московской области от 14.11.2016 № 2430  

(в ред. от 14.04.2017 № 844, от 11.08.2017 № 767,  

от 26.12.2017 №1848, от 27.03.2018 № 609) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского 

округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017 № 1206 «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа 

Павловский Посад Московской области» и в связи с увеличением объема финансирования 

за счет внебюджетных средств на организацию трудовой деятельности 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет на территории городского округа 

Павловский Посад Московской области в летний период 2018 года,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Молодое поколение городского 

округа Павловский Посад Московской области», утвержденную постановлением 

Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 

14.11.2016 № 2430, (в ред. от 14.04.2017 № 844, от 11.08.2017 № 767, от 26.12.2017            

№ 1848, от 27.03.2018 № 609) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы «молодое поколение городского округа Павловский Посад 

Московской области» изложить в следующей редакции: 

Источники финансирования    

муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего,  

в том числе: 
52786,7 8425,7 11166,00 11065,00 11065,00 11065,00 



Средства бюджета городского 

округа Павловский Посад 

(средства бюджета Павлово-

Посадского муниципального 

района*) 

47939,0 6479,0*  10365,0 10365,0 10365,0 10365,0 

Средства бюджетов 

поселений  
1235,0 1235,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники   3612,7 711,7 801,0 700,0 700,0 700,0 

 

1.2. Пункты 2, 2.1 и абзац «Всего по программе разделе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Молодое поколение городского округа Павловский Посад 

Московской области» изложить в следующей редакции: 

2. 

Основное 

мероприятие 

2. 

Организация и 

проведение 

мероприятий 

по 

профориентац

ии и 

реализации 

трудового и 

творческого 

потенциала 

молодежи 

2017-

2021гг 

Итого 48794,9 7713,9 10346,0 10245,0 10245,0 10245,0 Отдел по 

работе с 

молодежью 

Управления 

по культуре, 

спорту и 

работе с 

молодежью 

 

МУ 

«Молодежн

ый центр 

Авангард» 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

(средства 

бюджета 

Павлово-

Посадского 

муниципаль

ного 

района*) 

44107,2 5927,2* 9545,0 9545,0 9545,0 9545,0   

Средства 

бюджетов 

поселений 

1075,0 1075,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 

3612,7 711,7 801,0 700,0 700,0 700,0 

2.1. Мероприятие 

2.1.  

Организация и 

проведение 

трудовых 

бригад 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

2017-

2021гг 

Итого 3612,7 711,7 801,0 700,0 700,0 700,0 МУ 

«Молодежн

ый центр 

Авангард» 
Внебюджетн

ые средства 

3612,7 711,7 801,0 700,0 700,0 700,0 Организац

ия работы 

трудовых 

бригад (3 

смена) 
       

 

Всего по 

программе 

 Итого 52786,7 8425,7 11166,0 11065,0 11065,0 11065,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

(средства 

47939,0 

 

6479,0* 10365,0 10365,0 10365,0 10365,0 



бюджета 

Павлово-

Посадского 

муниципал

ьного 

района*) 

Средства 

бюджетов 

поселений 

1235,0 1235,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Внебюджет

ные 

средства 

3612,7 711,7 801,0 700,0 700,0 700,0 

*средства бюджета Павлово- Посадского муниципального района 

1.3. Пункт 2.1 раздела «Обоснование объемов финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Молодое 

поколение городского округа Павловский Посад Московской области» изложить в 

следующей редакции: 

Мероприятие 

2.1.  

Организация 

и проведение 

трудовых 

бригад 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Внебюд

жетные 

средства 

Ропм =∑(Рпру

𝑛

𝑖=1

𝑖 + Рпр𝑖) 

где: 

Ропм – расходы на организацию и 

проведение мероприятий 

Рпруi – Расходы на прочие работы, 

услуги i-го мероприятия; 

Рпрi – расходы на прочие расходы i-

го мероприятия; 

i-количество мероприятий. 

Расчет произведен исходя из 

стоимости аналогичных услуг за 

предыдущие годы с учетом индекса 

цен. 

3612,7 711,7 801,0 700,0 700,0 700,0 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве 

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области 

«Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области                

Аргунову С.Ю. 

 

 

 

 

 

Глава городского округа  

Павловский Посад                                                                                                О.Б. Соковиков 

 
 

 

 

 
Н.Е. Потапова 

2-05-97 

 


